01/09/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000010152950 - Termo de Adesão

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13282114&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO RATIFICAÇÃO Nº 006/2019

PROCESSO Nº 201900017007098

Ratifico o Termo de Adesão n. 006/2019 de Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 15, e parágrafos,
da Lei 8.666/93 e alterações, art. 1º, parágrafo único, inciso IV, o art. 3°, §3°, e o art. 6°, III, todos do Decreto
estadual n° 7.437/2011, e o art. 6º do Decreto federal n° 7.892/2013, e, para Adesão à Ata de Registro de
Preços decorrentes do PE nº 016/2019, oriunda do Processo nº 21148.00755/2018, realizado pelo Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa, cujo
objeto é aquisição de Servidor tipo rack de alta capacidade e pentes de memória 32 GB, da empresa DELL
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 72.381.189/0010-01, sendo o valor total
R$ 338.545,16 (Trezentos e Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Dezesseis
Centavos), conforme Programação de Desembolso Financeiro - PDF nº 2019210200017, Dotação
Orçamentária nº 2019.21.02.18.544.1044.3076.04, Natureza de Despesa nº 4.4.90.52.11 e Fonte de Recursos
280. Para que produza sua eficácia, publique-se no Diário Oficial do Estado de Goiás - D.O.E., nos termos
do Art. 26 da Lei nº 8.666/93

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - SEMAD.

Documento assinado eletronicamente por JOAO PAULO MARRA DANTAS, Superintendente, em
19/11/2019, às 09:34, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000010152950 e o código CRC FA5A003B.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
NAO CADASTRADO - Bairro NAO CADASTRADO - CEP 74000-000 - GOIANIA - GO 0- NAO

CADASTRADO

Referência: Processo nº 201900017007098 SEI 000010152950

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010152950&crc=FA5A003B